do valor constante do 1° Termo Aditivo, pela ocorrência de erro material na planilha demonstrativa, que serviram de base
para a alteração do valor contratual, onde constou – Item 1.01 – o valor unitário de R$98,00 (noventa e oito reais),
totalizando em R$ 147.000,00 (cento e quarenta e sete mil), passe a constar o valor unitário de R$97,50 (noventa e sete
reais e cinqüenta centavos), totalizando no valor real aditado em R$146.250,00 (cento e quarenta e seis mil, duzentos e
cinqüenta reais) e, para o item 1.02, onde constou o valor aditivado de R$2.300,00 (dois mil e trezentos reais), passe a
constar R$2.200,00 (dois mil e duzentos reais), totalizando o valor de aditamento em R$148.450,00, correspondente a
11,74% (onze e setenta e quatro por cento) em acréscimo no valor inicialmente contratado, em virtude da justificativa
constante as fls. 267/268 e anexos dos autos n° 25.558/2014 – Tomada de Preços n° 21/2014.CLAUSULA SEGUNDA - DA
RETIFICAÇÃO DO VALOR GLOBAL DO CONTRATO: 2.1. Onde constou o valor global do Contrato de R$1.468.700,00
(hum milhão quatrocentos e sessenta e oito mil e setecentos reais) ora aditado passa a constar de R$1.460.490,00 (hum
milhão, quatrocentos e sessenta mil e quinhentos e noventa reais), conforme planilha constante no Anexo I, deste
instrumento. CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO: 3.1. As partes ora contratantes ratificam, em todos os seus